
 
 

 

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487072111 
Telefax:487523223 

E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 
IČO 024 821 

 
Srp 1630/2019                                                           V České Lípě dne 18. září 2019 
 
 
 
O p a t ř e n í  č. 6 
 
k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2019 
 
  
 

1. Při novém návrhu podmíněného propuštění (rejstřík PP), bude v případě předchozí věci 
stejné osoby tj. věci vedené v rejstříku Nt (věc neodškrtnuta - kde byl návrh podán 
neoprávněnou osobou) použita senátní specializace soudce, který řeší Nt, aby bylo 
zajištěno napadnutí věci PP stejnému soudci. 
 
 

2. Specializace stanovené v trestní agendě – rejstřík T: 
1. specializace CIZINA T 
2. specializace § 240 - § 267 

- trestné činy podle hlavy VI. díl 2 a 3. trestního zákoníku 
3. specializace DOPRAVA 
4. specializace § 194 - § 196 
5. specializace VAZBA 
 

 
3. Nápad do senátu č. 18 – Mgr. Ing. Daniella Sarah Sotolářová se stanovuje následovným 

způsobem. Bude automaticky plynule zařazena do stávajícího způsobu přidělování. 
 
 
soudní 
oddělení 

výše nápadu odbor a působnost soudce/zástupci 

18 T 100% nespecializované trestní věci Mgr.Ing.Daniella 
Sarah Sotolářová 100% specializace § 240 - § 267 

100% specializace VAZBA 



18 Nt 100% Nt v rozsahu přidělené agendy: 
- ochranná opatření 
- zahlazení odsouzení 
- milosti 
- spolupráce s člen. státy EU 
- spolupráce se státy mimo EU 
- ústní podání 
- všeobecný 
- výkon ochranného léčení 

 
Vyřizuje porozsudkovou agendu v rozsahu 
přidělené agendy Nt shora a porozsudkovou 
agendu ze svého senátu a ze senátu 08 T, 02 T a 
42 T. 

 
Mgr. Bohatá 
Koldovská 
JUDr. Mgr. Kříž 
JUDr. Procházková 
JUDr. Fedorková 
Mgr. Homolková 
 
 
 
přísedící dle seznamu 
 

 

4. Veronika Drábková zůstává jako rejstříková vedoucí pro senát 07 – opatrovnická agenda 
a pro senát 07 – civilní agenda – jako zapisovatelka. Stanislava Grabowská zůstává jako 
zapisovatelka na opatrovnickém oddělení. Veronika Drábková nekončí pracovní poměr u 
zdejšího soudu. 

 
5. Mgr. Ing. Ivaně Šmakalové se snižuje nápad do senátu č. 48. 

 
soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci složení týmu 

 

48 C 85%  
60% 

specializace OBCHODNÍ Mgr. Ing. Ivana 
Šmakalová 
 
 
JUDr. Mery 
Mgr. Cholastová 

Kořínková 
Kateřina 
rejstříková 
vedoucí 
 
Bc. Slezáková 
Klára 
VSÚ C 
 
Mgr. Buzková 
Radka 
asistentka 
 
 
přísedící 
dle seznamu 

48 Nc 85%  
60% 

specializace OBCHODNÍ 
- všechny Nc oddíly 

občanskoprávní a všeobecné 
pouze se specializací obchodní 
– mimo uvedených 

- prodloužení po DN 
- předběžná opatření DN 
- záznamy o vykázání 

48 Evc 85%  
60% 

specializace OBCHODNÍ 
 
Rozhodování o odvolání v agendě 
CEPR v celém roce 2019 u příslušné 
civilní vyšší soudní úřednice + vyšší 
soudní úřednice Martiny Kopúnikové. 

 

6. Martině Kopúnikové – senát č. 27 se zastavuje nápad do elektronických platebních 
rozkazů CEPR z důvodu předpokládané dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

 

 



 
 

7. Specializace stanovená v občanskoprávní agendě – rejstřík C se rozšiřuje o půjčky a 
zápůjčky. Uvedená specializace bude v tomto znění: 

specializace OBCHODNÍ 
- řízení, týkající se vztahů upravených v obchodním zákoníku, ze smluv, deliktů a jiných 
právních vztahů mezi podnikateli při podnikání, závazky mezi podnikateli řídící se 
mezinárodní smlouvou, cizím právem nebo právem EU, ze smluv mezi podnikateli se 
spotřebiteli o koupi najaté věci, půjčky, zápůjčky, účtu - povolený i nepovolený debet, 
smluv o úvěru,  jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, úschově, licenci, skladování, 
tichém společenství, o přepravě, zasilatelství, obchodním zastoupení a komisionářských  

 
 
Toto opatření nabývá účinnosti od 1. 10. 2019. 

 
 
 
 
 

Mgr. Milan Vencl 
předseda okresního soudu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


